

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任



REORIENT GROUP LIMITED 瑞東集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：376)

中期業績公告 截至二零一五年六月三十日止六個月

瑞東集團有限公司(「本公司」)董事會宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一四年同期之比較數字。未經審核簡明綜合中期業績由本公司之核數委員會及本公司之獨立核數師審閱。

簡明綜合收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
收益	3	121,569	35,206
其他經營收入	4	1,159	464
其他虧損淨額	5	(47,970)	(13,902)
員工成本		(52,109)	(39,277)
折舊		(1,557)	(1,683)
其他經營開支		(49,838)	(23,189)
經營虧損		(28,746)	(42,381)
融資成本		(55)	(36)
應佔聯營公司業績		(1,683)	(827)
應佔聯營公司權益減值虧損之撥備		(714)	—
除稅前虧損	6	(31,198)	(43,244)
所得稅	7	(24,304)	—
本期間虧損		<u>(55,502)</u>	<u>(43,244)</u>
應佔本期間虧損：			
— 本公司權益持有人		(52,180)	(43,048)
— 非控股權益		(3,322)	(196)
		<u>(55,502)</u>	<u>(43,244)</u>
本公司權益持有人應佔每股虧損			
基本及攤薄(港仙)	8	<u>(11.45)</u>	<u>(10.06)</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
本期間虧損	(55,502)	(43,244)
本期間其他全面收益		
其後可重新分類至損益之項目：		
換算外國業務業績產生之匯兌差額	(664)	(323)
應佔聯營公司之其他全面收益	<u>(1,265)</u>	<u>—</u>
本期間全面收益總額	<u><u>(57,431)</u></u>	<u><u>(43,567)</u></u>
應佔本期間全面收益總額：		
— 本公司權益持有人	(54,063)	(43,217)
— 非控股權益	<u>(3,368)</u>	<u>(350)</u>
	<u><u>(57,431)</u></u>	<u><u>(43,567)</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一五年六月三十日

	附註	於二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,756	5,289
無形資產		550	550
於聯營公司之權益	11	23,083	27,311
按公平值計入損益之金融資產	12	324,364	556,427
其他非流動資產		17,861	8,856
非流動資產總值		369,614	598,433
流動資產			
按公平值計入損益之金融資產	12	499,107	426,387
應收賬款	13	80,568	220,576
其他應收款項、按金及預付款項		3,522	16,828
銀行結存 — 信託及獨立賬戶		180,361	23,999
現金及現金等值項目		230,776	74,620
流動資產總值		994,334	762,410
流動負債			
應付賬款	14	227,270	191,690
應計費用及其他應付款項		133,462	147,271
應付董事款項		616	531
當期稅項		13,421	450
流動負債總值		374,769	339,942
流動資產淨值		619,565	422,468
非流動負債			
遞延稅項負債		11,333	—
資產淨值		977,846	1,020,901
權益			
股本及其他法定資本儲備	15	620,866	614,919
其他儲備		354,381	400,015
非控股權益		975,247	1,014,934
		2,599	5,967
權益總值		977,846	1,020,901

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

(a) 遵例聲明

本截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文編製，包括符合香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號，*中期財務報告*。本簡明綜合中期財務報表應與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表(根據香港財務報告準則編製)一併閱讀。

(b) 計量基準

編製本簡明綜合中期財務報表所採用之計量基準為歷史成本基準，惟按公平值計入損益之金融資產乃按公平值列賬。

本簡明綜合中期財務報表乃以港元列賬，除另有說明者外，所有數值均以最接近之千位(千港元)列值。

編製本簡明綜合中期財務報表所應用之會計政策與編製截至二零一四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用之會計政策(誠如截至二零一四年十二月三十一日止年度之年報及財務報表所披露)一致。

(c) 運用估計及判斷

編製符合香港會計準則第34號之簡明綜合中期財務報表時，管理層須作出判斷、估計及假設，有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及年初至今資產、負債、收入及開支之呈報金額。該等估計及相關假設乃建基於過往經驗及在有關情況下被認為合理之各種因素，從而作為判斷未能從其他來源確定之資產及負債之賬面值之基準。實際結果或會有別於該等估計。

本集團會持續檢討該等估計及相關假設。會計估計之修訂如只影響該修訂期，則於該修訂期內確認；修訂如影響本期間及未來期間，則於修訂期間及未來期間確認。

2. 主要會計政策

香港會計師公會已頒佈下列於本集團及本公司本會計期間首次生效之香港財務報告準則之修訂本：

— 香港財務報告準則之年度改進(二零一零年至二零一二年週期)

— 香港財務報告準則之年度改進(二零一一年至二零一三年週期)

該等發展對本集團之本期間或以往期間之業績及財務狀況之編製或呈列方式並無構成重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

下列可能與本集團之財務報表有關之新訂／經修訂香港財務報告準則已頒佈但尚未生效，且未獲本集團提早採納。

於以下日期 或之後開始之 會計期間生效

香港財務報告準則年度改進(二零一二年至二零一四年週期)	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第11號之修訂本，收購合營公司權益之會計處理法	二零一六年一月一日
香港會計準則第16號及第38號之修訂本，可接受之折舊及攤銷方式之澄清	二零一六年一月一日
香港會計準則第27號之修訂本，不同財務報表之權益計價法	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂本，投資者及其聯營或合營企業間之資產銷售或捐獻	二零一六年一月一日
香港會計準則第1號之修訂本，披露計劃	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第15號，客戶合約之收益	二零一七年一月一日
香港財務報告準則第9號，金融工具	二零一八年一月一日

3. 收益

本集團之主要業務為證券經紀、配售及包銷、提供顧問及諮詢服務以及投資控股。

收益指期內已確認之總額。本集團於本期間之收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
經紀佣金	9,078	7,360
配售及包銷佣金	—	1,985
顧問及諮詢費	112,440	25,677
來自客戶之利息收入	51	184
	<u>121,569</u>	<u>35,206</u>

4. 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
其他利息收入	372	159
手續費及結算費用	762	305
雜項收益	25	—
	<u>1,159</u>	<u>464</u>

5. 其他虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
按公平值計入損益之金融資產未變現收益／(虧損)淨額		
— 可換股優先股	(118,073)	—
— 購股權	44,613	(9,344)
— 香港境外上市股權投資	24,069	—
— 香港上市股權投資	(142,236)	(4,558)
	<u>(191,627)</u>	<u>(13,902)</u>
按公平值計入損益之金融資產已變現收益		
— 香港境外上市股權投資	157	—
— 香港上市股權投資	143,500	—
	<u>143,657</u>	<u>—</u>
其他虧損淨額總計	<u>(47,970)</u>	<u>(13,902)</u>

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
應收賬款減值虧損之撥備	20	210
其他應收款項減值虧損之撥備(附註11)	10,904	—
資料、數據及通訊開支	8,244	7,012
法律及專業費用	6,332	2,634
物業之經營租約費用	4,031	2,827
匯兌虧損	76	104
	<u>76</u>	<u>104</u>

7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
當期稅項 — 香港所得稅	12,971	—
遞延稅項	11,333	—
	<u>24,304</u>	<u>—</u>

香港所得稅撥備乃按截至二零一五年六月三十日止六個月估計年度實際稅率16.5% (二零一四年：16.5%) 計算。海外附屬公司稅項之計算方式相似，並採用預期適用於相關國家之實際稅率。

8. 每股虧損

每股基本虧損乃按本公司之普通權益持有人應佔虧損52,180,000港元(二零一四年：43,048,000 港元)及截至二零一五年六月三十日止六個月內已發行股份之加權平均數455,815,452 股(二零一四年：427,922,509 股)計算。

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月，概無潛在攤薄普通股，故每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

9. 股息

董事會並不建議派付截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息(二零一四年：無)。

10. 分部報告

經營分部乃根據本公司執行董事所審閱並用於評估表現及作出策略性決定之報告而釐定。本集團之經營業務乃根據其業務性質及所提供之產品及服務個別進行組織及管理。本集團各經營分部代表一個策略性業務單位，提供之產品及服務所承擔之風險及所得之回報與其他經營分部不同。本集團現有三個經營分部：

- (i) 證券經紀；
- (ii) 證券配售及包銷；及
- (iii) 顧問及諮詢服務。

可報告分部之會計政策及分類基準與本集團於上一年度財務報表所依循者相同。

分部收入指各經營分部自外部客戶產生之收入。分部間收入指參照按當時市價向第三方作出之一般商業價格而進行交易之分部間服務。

分部業績指呈報分部透過分配所有特定及相關經營成本(不包括其他公司、一般行政管理及融資開支、稅項及非經營成本)計算之特定經營及財務表現，此乃於有關時間匯報予主要經營決策者作資源分配及表現評估用途之衡量基準。

(a) 分部收入及業績

截至二零一五年六月三十日止六個月

	證券經紀 千港元	證券配售及 包銷 千港元	顧問及 諮詢服務 千港元	總計 千港元
來自外部人士之收入	9,078	—	112,440	121,518
來自外部客戶之利息收入	51	—	—	51
已分配其他收入	787	—	—	787
已分配經營成本	(37,621)	(5,854)	(31,900)	(75,375)
已分配融資成本	(46)	(5)	—	(51)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
分部(虧損)／溢利	(27,751)	(5,859)	80,540	46,930
未分配其他收入				372
按公平值計入損益之				
金融資產之虧損淨額				(47,970)
應佔聯營公司業績				(1,683)
應佔聯營公司權益減值虧損				
之撥備				(714)
未分配融資成本				(4)
折舊				(1,557)
法律及專業費用				(5,553)
稅項				(24,304)
其他中央行政管理成本				(21,019)
				<u> </u>
本期間虧損				<u>(55,502)</u>

截至二零一四年六月三十日止六個月

	證券經紀 千港元	證券配售及 包銷 千港元	顧問及 諮詢服務 千港元	總計 千港元
來自外部人士之收入	7,360	1,985	25,677	35,022
來自外部客戶之利息收入	184	—	—	184
已分配其他收入	305	—	—	305
已分配經營成本	(29,428)	(4,185)	(17,464)	(51,077)
已分配融資成本	(7)	(1)	—	(8)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
分部(虧損)／溢利	(21,586)	(2,201)	8,213	(15,574)
未分配其他收入				159
按公平值計入損益 之金融資產之虧損淨額				(13,902)
應佔聯營公司業績				(827)
未分配融資成本				(28)
折舊				(1,683)
法律及專業費用				(1,879)
其他中央行政管理成本				(9,510)
				<u> </u>
本期間虧損				<u>(43,244)</u>

(b) 分部資產及負債

由於本公司執行董事定期整體審閱資產及負債，因此並無呈列按經營分部劃分之總資產及負債衡量基準。

(c) 地區分部資料

本集團之客戶、業務及行政管理主要位於香港。本集團之聯營公司之業務活動主要位於大韓民國及美國。

11. 於聯營公司之權益

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
應佔淨資產	16,059	19,405
商譽	7,738	7,906
	<u>23,797</u>	<u>27,311</u>
減：於聯營公司權益之減值虧損撥備	(714)	—
	<u><u>23,083</u></u>	<u><u>27,311</u></u>

聯營公司名稱	業務架構形式	註冊成立 及經營地點	已發行及 繳足股本詳情	擁有權益比例		主要業務
				本集團之 實際權益	由附屬公司 持有	
EQ Partners Co. Ltd.	註冊成立	大韓民國	223,500 股每股面值 5,000 韓圓之普通股 及 73,500 股每股 面值 5,000 韓圓之 優先股	19.75%	19.75%	作為私募股權基金之 執行夥伴及提供管理 諮詢服務
ReOil, LLC	註冊成立	美國	300 個每個面值 100 美元之 A 系列單位	25%	25%	向於石油及天然氣資產 擁有權益之客戶提供 專門技術及管理服務

由於可收回性成疑，故已就於 ReOil, LLC 之權益 714,000 港元及來自 ReOil, LLC 之其他應收款項 4,659,000 港元（見附註 6）作出全數減值虧損撥備。

12. 按公平值計入損益之金融資產

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
按公平值計入損益之非流動金融資產		
指定按公平值計入損益之投資		
— 可換股優先股	160,144	556,427
— 香港上市股權投資	164,220	—
	<u>324,364</u>	<u>556,427</u>
按公平值計入損益之流動金融資產		
指定按公平值計入損益之投資		
— 香港上市股權投資	389,744	413,911
— 香港境外上市股權投資	52,478	204
持作買賣		
— 購股權	56,885	12,272
	<u>499,107</u>	<u>426,387</u>

13. 應收賬款

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
	附註	
由證券經紀產生之應收賬款		
— 現金客戶(扣除撥備)	(i) 4,623	167,666
— 保證金客戶(扣除撥備)	(ii) —	—
— 結算所、經紀及證券商	(iii) 51,135	1,402
顧問諮詢產生之應收賬款		
— 企業客戶(扣除撥備)	(iv) 24,810	51,508
	<u>80,568</u>	<u>220,576</u>

於報告期末之應收賬款(扣除呆賬撥備)賬齡分析如下：

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
即期	71,647	207,063
逾期少於1個月	1,274	710
逾期1至3個月	323	409
逾期3個月以上及一年以內	7,324	12,394
逾期款項	8,921	13,513
應收賬款總值	80,568	220,576

- (i) 根據過往經驗，管理層已就截至二零一五年六月三十日止六個月之現金客戶應收賬款作出減值虧損撥備20,000港元(二零一四年：45,000港元)。

呆賬之減值虧損撥備結餘包括個別減值之應收賬款152,000港元(二零一四年：132,000港元)，涉及證券買賣業務產生之個別減值應收賬款。

- (ii) 本集團自二零零四年起停止提供保證金融資服務。於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，應收保證金客戶之保證金貸款金額26,122,000港元已自二零零四年起結轉。該金額經已減值，並已於過往年度及於二零一五年六月三十日就減值虧損26,122,000港元作出撥備。

- (iii) 結算所、經紀及證券商應收賬款為即期。該款項指證券買賣業務產生之待結算交易，一般於交易日後數天內到期。

- (iv) 來自企業客戶之應收賬款指提供企業融資、顧問及諮詢服務產生之應收賬款。該結餘包括進行中諮詢項目尚未結算之累計收費16,920,000港元(二零一四年：38,313,000港元)。截至二零一五年六月三十日止六個月並無作出減值虧損撥備(二零一四年：165,000港元)。

呆賬撥備減值虧損餘額包括個別減值之應收賬款2,027,000港元(二零一四年：2,027,000港元)，涉及已減值之應收企業客戶賬款。

14. 應付賬款

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
應付賬款		
— 現金客戶	227,270	28,489
— 經紀及證券商	—	163,201
	<u>227,270</u>	<u>191,690</u>

應付賬款包括就於進行受規管活動過程中為客戶及其他機構收取及持有之信託及獨立銀行結存而應付客戶及其他機構之款項180,361,000港元(二零一四年：23,999,000港元)。

所有應付賬款之賬齡為於一個月內到期或按要求償還。

15. 股本

本公司之普通股變動載列如下：

	於二零一五年六月三十日 股份數目	千港元	於二零一四年十二月三十一日 股份數目	千港元
已發行及繳足				
承前結存	455,651,221	614,919	411,494,527	4,115
根據股份互換協議發行之股份 於二零一四年三月三日 過渡至無面值制度	—	—	17,805,178	178
發行認購股份減發行認購股份 之成本	—	—	—	536,670
根據購股權計劃發行之股份	1,165,173	5,947	17,021,277	39,901
	<u>456,816,394</u>	<u>620,866</u>	<u>455,651,221</u>	<u>614,919</u>

於二零一五年五月七日，本公司分別與雲鋒金融控股有限公司（「雲鋒金融」）、Harbour Yields Limited、Violet Passion Holdings Limited、Gentle Bright Development Limited及Chosen Global Holdings Limited（統稱「投資者」）訂立五份有條件股份認購協議。據此，投資者有條件同意認購及本公司同意向投資者配發及發行本公司合共1,942,520,000股普通股（「認購股份」），發行價為每股認購股份2.00港元，總額為3,885,040,000港元。1,942,520,000股認購股份中，雲峰金融間接擁有73.21%之附屬公司Jade Passion Limited（「Jade Passion」）認購1,342,976,000股認購股份，佔完成後經發行認購股份擴大之持股百分比約56%。故此，於認購事項完成時，Jade Passion將成為新控股股東，而雲峰金融則將成為本公司之最終控股公司。

認購事項於報告日期尚未完成。交易詳情於本公司日期為二零一五年五月二十九日的公告內披露。簡明綜合財務報表並無就認購協議之結果作出調整。

16. 重大關聯人士交易

本集團曾進行以下重大關聯人士交易。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
經紀佣金(附註(i))	5,181	—
諮詢費收入(附註(ii))	32,830	2,797
	38,011	2,797

附註

- (i) 於報告期間，本集團向(i)中國9號健康產業有限公司(本公司其中一名獨立非執行董事黃友嘉博士，BBS，JP為該公司之獨立非執行董事)；及(ii)先豐服務集團有限公司(本公司主席高振順先生(「高先生」)為該公司之執行董事及股東)提供經紀服務。
- (ii) 於報告期間，本集團向(i)中國9號健康產業有限公司(本公司其中一名獨立非執行董事黃友嘉博士，BBS，JP為該公司之獨立非執行董事)；及(ii)光啟科學有限公司(本公司主席高先生為該公司之執行董事及股東)提供諮詢服務。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

時值年中，中國證券市場經歷大幅拋售，使市場近期出現劇烈震盪。自二零一四年年底起一輪飆升之後，上證綜指在5000點以上遇到阻力，並隨後從近期高點下滑30%。大幅拋售導致中國人民銀行和中國證監會實行新限制，以助減少損失。拋售何以發生？震盪何以如此強烈？對中國和以中國為重心的金融平台有何影響？中國的基本因素實質上並無轉差，然而中國的貨幣與匯率政策令市場方向絕不明朗。除了缺乏透明度，證券市場上驚人的孖展槓桿，使投資者紛紛縮減投資並退出高beta值的投資工具，觀望靜候適當時機再進場。這意味著市場會營造不少新機遇，而市場活動將會先縮減後回升。中國內地再次暫停招股上市，香港在接納公司上市方面將會發揮更大作用。該禁令將維持六個月或以上，而香港市場在此期間的金融活動將會更加活躍。

在嚴峻的市場環境中，瑞東不但能夠如常運作，並且繼續發展企業融資業務，並設法擴展至其他金融服務產品。在我們投行平台所進行的公開市場持股，其公平市場價值降低，故此按市值計算錄得中期未變現虧損。投資組合中最大部分持倉的公平市場價值跌幅超過40%。我們認為，我們的財務狀況並無其他重大不利變化，但公平市場價值的顯著變化是由於市場去槓桿化而受壓，使全場股價一致向下。

本集團之高級管理層投入大量時間和精力，為未來的增長製訂並實施本集團集資及構建業務平台的計劃。於六月底，高級管理層正為致本公司股東的通函確定最後定稿。該交易涉及以雲鋒金融控股有限公司為首的一群投資者，建議認購本公司新股，作價約39億港元。該交易完成後，預期將提供新資金供本集團擴大規模、進一步為現有業務提供資金、亦同時為新發展業務如互聯網金融服務及資產管理提供資金。該投資預計將會提升品牌形象及擴大目前平台的規模。該組投資者不僅在資金上提供支持，亦預計將以戰略合作夥伴身份帶來業務上的技術和關係。

認購交易交割在望，加上中國股市走穩會使追求清晰和冷靜的投資者走出去的意向稍緩，因此我們對下半年感到樂觀。在新合作夥伴兼股東的支持下，本集團亦會在地域上及財務上擴大覆蓋面，以增加瑞東賺取收入的機會及拓展不同業務的潛在利潤空間。

整體表現

於二零一五年上半年，本集團之綜合收益為121,600,000港元，較二零一四年同期錄得之35,200,000港元增加2.5倍。此外，本期間來自金融資產之綜合其他虧損淨額由二零一四年之13,900,000港元增加至二零一五年之48,000,000港元，即股票持倉之公平值虧損。本期間之綜合虧損淨額為55,500,000港元，較去年同期增加28%。

經紀業務

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團之證券經紀交易總值總額約為36億港元。本集團來自證券經紀之收入約為9,100,000港元，佔本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之收益之7%（二零一四年：21%）。

財務顧問及諮詢業務

截至二零一五年六月三十日止六個月，自顧問及諮詢服務產生之收入約為112,400,000港元，佔本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之收益之92%，較二零一四年錄得之25,700,000港元增加3.4倍。

配售及包銷業務

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團並無自配售及包銷交易產生收入。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零一五年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目為230,800,000港元（二零一四年十二月三十一日：74,600,000港元）。於二零一五年六月三十日之流動比率為2.7倍，而於二零一四年十二月三十一日則為2.2倍。於二零一五年六月三十日，本集團錄得資產淨值977,800,000港元，而二零一四年年底則錄得1,020,900,000港元。

資本架構

於二零一四年十月三十日，本公司根據其購股權計劃向合資格人士（「購股權承授人」）授出10,495,412份購股權，以認購相同數目之本公司普通股。於截至二零一五年六月三十日止期間，1,165,173份購股權已行使。購股權授出之詳情已於本公司在二零一四年十月三十日刊發之公告中披露。

外匯風險

本集團擁有以其功能貨幣以外之貨幣計值之資產及負債，並受到不同貨幣之外匯金額波動之影響。基於港元與美元掛鈎，本集團認為其對美元之風險承擔不大。

本集團主要在其以美元以外貨幣(如韓圓、日圓及人民幣)為單位之於聯營公司之權益及銀行結存方面承受不同貨幣風險。本集團之管理層監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團並無運用任何金融工具作對沖用途，於二零一五年六月三十日亦無任何未平倉對沖工具。

附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團並無任何附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項。

資產抵押

於報告期末，除就銀行透支融資提供之保證金20,000,000港元外，本集團並無任何資產抵押。

承擔

截至二零一五年六月三十日，根據辦公室處所不可撤銷經營租約之租金為29,266,000港元(二零一四年十二月三十一日：33,220,000港元)。

於二零一四年五月二十九日，本公司之全資附屬公司瑞東環球有限公司(「瑞東環球」)與光啟科學有限公司(「光啟」)訂立認購協議，據此，認購事項於二零一四年八月二十二日完成時，瑞東環球將按每股0.08港元之認購價認購66,666,666股繳足股款之新普通股及按每股新優先股0.004港元(相當於每股優先股認購價0.08港元之5%)認購107,333,334股已繳部分股款之新優先股。瑞東環球須分兩批等額繳足優先股股款，按照認購協議，首批及第二批分別須由瑞東環球於認購協議完成起計六個月及一年內向光啟繳足股款，每批為95%。總投資額約為13,920,000港元。交易詳情於本公司日期為二零一四年八月二十一日之公告內披露。於報告日期，瑞東環球已承諾繳足第二批優先股股款。

於二零一五年二月十七日，本公司之全資附屬公司First Bonus International Limited（「First Bonus」）與EDS Wellness Holdings Limited（「EDS Wellness」）訂立有條件認購協議。根據認購協議，First Bonus承諾認購EDS Wellness之13,494,090股新普通股，現金代價為5,398,000港元。交易詳情於EDS Wellness日期為二零一五年四月十五日之公告內披露。於報告日期，上述認購交易尚未完成，EDS Wellness並無向First Bonus配發及發行股份。

於二零一五年四月十四日，瑞東環球與21控股有限公司（「21控股」）訂立有條件認購協議。根據認購協議，瑞東環球同意認購21控股之39,256,662股新普通股，現金代價為15,703,000港元。交易詳情於21控股日期為二零一五年五月十三日之公告內披露。於報告日期，上述認購交易尚未完成，21控股並無向瑞東環球配發及發行股份。

或然負債

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

員工及薪酬

於二零一四年六月三十日，本集團僱用62名全職僱員，當中55名位於香港，2名位於美國，5名位於中華人民共和國。僱員薪酬包括薪金及酌情花紅。本集團亦採納購股權計劃及股份獎勵計劃，向僱員提供激勵。

本集團僱員之薪酬政策及待遇（包括購股權及股份獎勵）維持於市場水平，並每年由管理層進行檢討。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一五年六月三十日止六個月，除作為本公司及其附屬公司客戶之代理外，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治準則

於截至二零一五年六月三十日止六個月，董事會已審閱本集團之企業管治常規，並對本公司已遵守上市規則附錄十四所載之相關企業管治守則條文感到滿意。

本公司之企業管治守則之所有其他資料已於本公司於二零一五年一月刊發之二零一四年年報所載之企業管治報告內披露。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）之交易必守標準。經本公司作出查詢後，全體董事已確認，彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月一直遵守標準守則列明之交易必守標準。

審核委員會

本公司之審核委員會包括三名本公司獨立非執行董事朱宗宇先生、劉珍貴先生及黃友嘉博士，BBS, JP。朱宗宇先生為審核委員會主席。審核委員會已採納與企業管治守則一致之職權範圍。

審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

代表
瑞東集團有限公司
主席
高振順

香港，二零一五年八月五日

於本公告日期，董事會成員包括高振順先生、Brett McGonegal先生、陳勝杰先生、高穎欣女士及蔡東豪先生（為執行董事），Dorian M. Barak先生（為非執行董事），以及劉珍貴先生、朱宗宇先生及黃友嘉博士，BBS, JP（為獨立非執行董事）。